
  
 

RDO N. 3277238 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI SORVEGLIANZA 
SANITARIA E NOMINA DEL MEDICO COMPETENTE ED AUTORIZZATO. CIG 9471646989 

 
CHIARIMENTI 

 
QUESITO N. 1 
L’art. 1 del Capitolato prevede la comunicazione al Committente dei nominativi di n. 3 medici entro 
10 gg dall’aggiudicazione, mentre a pag. 14 del Disciplinare si prevede la valutazione già in sede di 
gara dei CV dei medici al fine della valutazione della capacità tecnica. Non ci è quindi chiaro se in 
sede di gara debbano già essere forniti i nominativi e i CV dei medici competenti ed autorizzati.  
 
RISPOSTA 
Non è vincolante la presentazione dei curriculum in sede di gara, ma se verranno forniti verrà 
attribuito un punteggio ai fini della valutazione dell’offerta.  
 
 
QUESITO N.2 
Nell’Allegato 1/B al Capitolato gli importi forfettari previsti a pag. 21 (Euro 2.100 per il 2023 ed Euro 
2.100 per il 2024) non prevedono gli accessi alla sede centrale. Vorremmo sapere in quale voce 
tali importi vengano compresi.   
 
RISPOSTA 
La tariffa di 70 Euro/cad è prevista come spesa forfettaria per “trasferta” fuori dalla sede di Torino. 
Per la sede di Torino non sono previste spese di trasferta.  
 
 
QUESITO N.3 
Le “3 visite” nelle 10 sedi periferiche di cui si parla a pag. 21 del Capitolato comprendono i 2 
accessi per le visite mediche + 1 accesso per il sopralluogo? 
 
RISPOSTA 
Trattasi di una stima, infatti potrebbero essere necessari più accessi all’anno o anche nessun 
accesso in un semestre in una certa sede periferica se non ci sono dipendenti con certificato di 
idoneità in scadenza. Inoltre il sopralluogo potrebbe anche coincidere con un giorno di visita. 
 
 
QUESITO N.4 
Cosa si intende per “compenso forfettario per altre attività (Euro 1.200)? Quali attività vi rientrano?  
 
RISPOSTA 
Nelle “altre attività” rientrano quelle previste all’art. 3 del Capitolato diverse dalle visite (es: 
partecipazione a riunioni periodiche, pareri e supporto nell’ambito del DVR, etc.) 
 
 
Torino, 17/11/2022   
 
 
 
      Il Dirigente Responsabile della Struttura Semplice 
                            Acquisti Beni e Servizi 
                 Dott. Massimo BOASSO 
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